

Pakalpojuma nosaukums	VECĀKU APRŪPĒ ESOŠA BĒRNA NODOŠANA CITAS PERSONAS APRŪPĒ LATVIJĀ UN APRŪPES UZRAUDZĪBA
Apraksts	<p>1) Vecāki var nodot bērnu citas personas aprūpē Latvijā uz laiku, kas ilgāks par trim mēnešiem, ja pirms nodošanas vecāku dzīvesvietas bāriņtiesa atzinusi, ka šāda nodošana atbilst bērna interesēm un persona spēs bērnu pienācīgi aprūpēt. Bāriņtiesa, ja nepieciešams, pieprasa šīs personas dzīvesvietas bāriņtiesas atzinumu par attiecīgās personas spēju bērnu pienācīgi aprūpēt.</p> <p>2) Par citas personas aprūpē nodoto bērnu vecāku dzīvesvietas bāriņtiesa informē šīs personas dzīvesvietas bāriņtiesu, kas nodrošina regulāru attiecīgās personas aprūpē nodotā bērna dzīves apstākļu pārbaudi.</p> <p>3) Ja pēc bērna nodošanas citas personas aprūpē tiek konstatēts, ka šī persona bērnu pienācīgi neaprūpē, bāriņtiesa sadarbībā ar pašvaldības sociālo dienestu nodrošina bērna atgriešanos vecāku aprūpē. Ja bērna atgriešanās pie vecākiem nav iespējama, vecāku dzīvesvietas bāriņtiesa sadarbībā ar pašvaldības sociālo dienestu lemj par bērna ārpusģimenes aprūpi.</p> <p>Ja pēc bērna nodošanas citas personas aprūpē tiek konstatēts, ka šī persona bērnu pienācīgi neaprūpē, bāriņtiesa sadarbībā ar pašvaldības sociālo dienestu nodrošina bērna atgriešanos vecāku aprūpē. Ja bērna atgriešanās pie vecākiem nav iespējama, tad tiek lemts par bērna ārpusģimenes aprūpi.</p>
Saņēmējs	Fiziska persona
Apmaksas veids	Bezmaksas
Pieprasīšanas un saņemšanas veids	Bāriņtiesa pieņem mutiskus, rakstiskus vai elektroniski parakstītus iesniegumus un, ja ir iespējams, tad dokumentus vai to kopijas, kas apliecina iesniegumā minētos faktus.
Pakalpojuma saņemšanai nepieciešamie dokumenti	<ul style="list-style-type: none"> • Personu apliecinošs dokuments. • Iesniegums ar lūgumu iecelt personu par bērna pārstāvi bērna vecāku prombūtnes laikā.
Regulējošie normatīvie akti	<ul style="list-style-type: none"> • Civillikums • Bāriņtiesas likums • Administratīvā procesa likums • Bērnu tiesību aizsardzības likums • Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra Nr. 1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” • Valsts sociālo pabalstu likums • Beverīnas novada bāriņtiesas nolikums
Pakalpojuma saņemšanas termiņš	Bāriņtiesa mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas pieņem lēmumu. Ja objektīvu iemeslu dēļ viena mēneša termiņu nav iespējams ievērot, to var pagarināt uz laiku ne ilgāku par četriem mēnešiem no iesnieguma iesniegšanas dienas, bet, ja nepieciešama ilgstoša faktu konstatācija, līdz gadam.
Adrese, uziņas, konsultācijas	Beverīnas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Dace Sēne Adrese – Nākotnes iela 2, Trikātas pagasts, Beverīnas novads Kontakti: barintiesa@beverina.lv , tālr.20218072